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بخشی از بيانات رهبر معظم انقلاب در جمع 
مسئولان نظام در سالروز ميلاد پيامبر اعظم )ص(

پیامبر مهمترين نقطه 
ايجاد وحدت است

قیمت هر مترآپارتمان در تهران 
میلیونی می شود

بر اساس گزارش رســمی از تحولات بازار مسکن در  سال ۸۵ که در 
نشریه معاونت امور مسکن و ساختمان وزارت مسکن و شهرسازی 
درج شده اســت، اوج افزایش قیمت ها در بازار مسکن، در زمستان 
۸۵ بوده است که رشد قیمتی بالغ بر 4۷درصد نسبت به زمستان 
۸4 در این فصل مشاهده می شــود. براساس این گزارش، متوسط 
قیمت فروش یک متر آپارتمان در شهر تهران در زمستان  سال ۸4 
حدود ۶۵0هزار تومان بود که در زمســتان  سال ۸۵ با رشدی بالغ 
بر 4۶/۷درصد به یک میلیون و دوهزار تومان افزایش یافته اســت. 
براساس این گزارش، منطقه پنج تهران بیشترین افزایش قیمت ها 
را در بازار مسکن  سال ۸۵ تجربه کرده است، اگرچه رکورد بالاترین 
قیمت مسکن همچنان از آنِ منطقه ۳ تهران است. متوسط قیمت 
هر متر واحد مسکونی در  سال ۸4 در منطقه پنج تهران ۷4۳هزار 
تومان بوده اســت که در بهار ۸۵ به ۸۶۵هزار تومان، در تابستان به 
۹1۳هزار تومان، در پاییــز به یک میلیون و یک صد هزار تومان و در 
زمستان به یک میلیون و ششــصدهزار تومان افزایش یافته است. 
این درحالی است که متوسط قیمت هر متر مربع در این منطقه در 

زمستان ۸4 حدود ۸2۶هزار تومان بوده است.

»جنایتکار بغداد اعدام شد«. صدام حسین، دیکتاتور عراق که 
جنایت های زیادی علیه مردم ایران مرتکب شد، نهم دی ماه 
 ســال 1۳۸۵ به دار مجازات آویخته شد. اعدام صدام حسین 
واکنش های بسیاری را در دنیا به دنبال داشت. روزنامه دنیای 
اقتصاد در 10 دی ماه  سال ۸۵ عکس یکِ خود را به این موضوع 
اختصاص داد و در گزارشــی مفصل به این موضوع پرداخت. 

آن چه در ادامه می آید سطرهایی از این گزارش است:  
مردی که سودای تبدیل شدن به جمال عبد الناصر دوم را 
در دنیای عرب در سر داشت، در سحرگاه ۳0 دسامبر 200۶ 
میادی به دار آویخته شد تا این رویا را به گور برده باشد. صدام 
درحالی اعدام شــد که نتوانســت به آخرین آرزویش یعنی 
اعدام همانند یک ســرباز و در برابر جوخه آتش برسد. صدام 
درحالی که به سمت چوبه  دار می رفت، گفت: »ما به بهشت 
می رویم و دشــمنان ما به جهنم.« همچنین او از مردم عراق 
خواست تا با آمریکایی ها و ایرانی ها مبارزه کنند. صدام حسین 
دقایقی پس از اعدام به وسیله یک هلی کوپتر نظامی آمریکایی 
به روستای »عوجه« زادگاهش در نزدیکی تکریت منتقل و به 

سران قبیله ابوناصر تحویل داده شد. به گزارش بی بی سی در 
این مراسم که به سرعت انجام شد، بیش از ۷00نفر از اعضای 
قبیله ابوناصر که شــماری از آنها را بستگان صدام تشکیل 
می دادند، حضور داشتند. به دنبال اعدام صدام حسین، حزب 
بعث عراق برای گرفتن انتقام خون صدام فراخوان داد. با انتشار 
این بیانیه که در آن تصریح شده بود منافع آمریکا در عراق به 
خطر خواهد افتاد، قیمت نفت  خام در بازارهای جهانی افزایش 
پیدا کرد. بازار نفت نیویورک کــه می رفت آخرین روز کاری 
خود را در  ســال 200۶ با قیمت ۶0دلار سپری کند، تحت  
تأثیر نگرانی از حمله به تأسیســات نفتی چند دقیقه پس از 
بازگشایی به بهای ۶0/۹4 دلار در هر بشکه رسید. روند افزایش 
قیمت نفت  خام باز هم ادامه یافت و سرانجام بازارهای نفت با 

رقم ۶1/0۶ دلار با  سال 200۶ خداحافظی کردند. 

به ناز مقدســی|  آبان ماه  ســال 
۸۵  چندیــن تماشــاگر در ســینما 
غش کردند. چرا؟ چون تحت تأثیر فیلم 
درحال اکــران روی پرده قرار گرفتند. 
چه فیلمی؟ »میم مثل مادر« ساخته 
رســول ماقلی  پور. فیلمی با مضمون 
اجتماعی که نگاهی بــه اثرات جنگ 
تحمیلی بــرای بازماندگان داشــت و 
رنجنامه مادری را روایت می کرد که در 
زمان بمباران شهر سردشت از پرستاران 
این منطقه بود و به خاطر استنشاق این 
گاز، شیمیایی می شود. تاثیراتی که پس 
از بارداری فرزندش را هم درگیر می کند 
و درنهایت فیلــم روایتگر بخش هایی 
از زندگی مادری می شــود که با وجود 
دردهایش، از فرزند معلولش نگهداری 
می کند. بدون شک به تصویر کشیدن 
همین سکانس های تاثیرگذار از روابط 
مادر و فرزندی باعث شــد تا درنهایت 
این فیلم به ملودرام ماندگاری تبدیل 
شود تا خیلی از ما هر جا که می شنویم 
»میم« ناخودآگاه در ادامه اش بگوییم: 
»مثل مادر«. فیلمی که آخرین ساخته 
رسول ماقلی پور است  و او در اسفند 
ماه همین  سال بر اثر سکته قلبی از دنیا 
رفت. فیلمسازی که با نگاه به کارنامه 
کاری اش می توان دریافت مولفه های 
باقی مانده از جنگ و بازماندگان جنگی 
دغدغه اصلی او برای ســاخت آثارش 
بوده است. فیلم هایی مثل نینوا، بلمی 
به سوی ســاحل، افق، مجنون، سفر 
به چزابه، نجات یافتگان، هیوا، نســل 
سوخته، قارچ ســمی، مزرعه پدری و 

درنهایت میم مثل مادر.
وقتی نســل من، شــما و همه ما 
همچنان درگیر حاشیه های پر رنگ 
هشت سال جنگ تحمیلی هستیم، 
وقتی هنوز هــم در بین ما بازماندگان 
جنگ زندگی می کننــد، وقتی هنوز 
هم ســرداران جنگ تحمیلی با مرور 
خاطرات شــان یک جامعه را منقلب 
می کننــد )توییت محســن رضایی 
درباره کربــای 4( وقتــی هنوز هم 
ســایه جنگ بر ســر خیلی از زنان و 
مردان و کودکان در کشــورهای دنیا 
جامعه جهانی را تــکان می دهد؛ چه 
چیزی مهمتر از این که یک فیلمساز 
ایرانی همــه آثارش را بــا این دغدغه 
بسازد! چه چیزی مهمتر از این که ما 
»رسول ماقلی پوری« داشته باشیم 
که با گذشت 1۷ سال از مرگش هنوز 
هــم فیلم هایش آن قــدر جنبه های 
روانی ذهن مان را تحریک می کند که 
هرچقدر هم که زمان بگــذرد باز هم 

می تواند اشک مان را دربیاورد.
بــرای همین اســت که از رســول 
ماقلی پور به عنوان یکی از بزرگترین 
فیلمسازان سینمای دفاع مقدس در 
تاریخ انقاب اسامی یاد می شود و آثار 
درخشانش برای نسل هایی که جنگ 
را دیدند و ندیدند، ماندگار خواهد بود. 
هرچند نگاهی اجمالی به فیلم های این 
سینماگر نشان می دهد که سینمای او، 
سینمای ضدجنگ بود. سینمایی که در 
جست وجوی زاویه دیدی جدید برای 
انتقاد به جنگ است و اجتماع وسیعی 
از بازماندگان. با همــه اینها اطرافیان 
ماقلی پور او را یک فیلمساز معترض 
و دغدغه مند می شــناختند و خیلی 
از نزدیکانش گفتــه بودند که او تا قبل 
از ورود به ســینما طعم فقر را چشیده 
بود. همه اینها بود که از او فیلمســازی 
ســاخت که زوایای فقر و درد و جنگ 
را با تکانه های عاطفی و رئالیســتی به 
تصویر بکشد؛ تا سینمای ایران به خاطر 
فیلم های ارزشمندش  وامدار »میم« 

باشد؛ »میم« مثل »ماقلی پور«.

برُد بزرگ
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شهروند|  ســال 1385 بود که خبر دستیابی 
ایران به فناوری غنی سازی اورانیوم و راه اندازی 
یک زنجیره کامل غنی سازی در نطنز اعلام شد. 
خبری که به دنبال  آن و با تصویب شورای عالی 
انقلاب فرهنگی، به پاس قدردانی از تلاش های 
بی وقفه دانشمندان ایرانی 20 فروردین 1385 
روز ملی فناوری هســته ای در تقویم رسمی 
جمهوری اســلامی ایران نام گرفت. البته ایران 
در  ســال 1958 به عضویت آژانس بین المللي 
انرژي اتمــي )I.A.E.A( درآمد و در ســال 
1968 پیمان عدم تكثیر ســلاح هاي هسته اي 
)N.P.T( را امضا کرد و در ســال1970 آن را در 
مجلس شورای ملی به تصویب رساند. آمریكا 
هم در  سال 1967 نخستین رآکتور تحقیقاتي 5 
مگاواتي آب سبک را به ایران فروخت و شرکت 
آمریكایي )AMF(، این رآکتور را در دانشگاه 
تهران نصب و راه اندازي کرد. البته در  سال 1357 
با پیروزي انقلاب، عملیات ساخت این نیروگاه ها 
از جانب کشــورهاي غربي متوقف و در طول 
جنگ ایران و عراق تاسیسات موجود چندین بار 
مورد حمله هوایي عراق قرار گرفت، که در اثر آن 
آسیب هایي به تجهیزات و ساختمان هاي موجود 
وارد شد، تا  دور دوم دولت اصلاحات که در این 

زمان ایران حاضر بــه پذیرفتن چند توافقنامه 
شد و به تدریج کلیه فعالیت ها و مطالعات مرتبط 
با دانش اتمي در ایران را به حالت تعلیق درآورد، 
اما فناوری هسته ای در ایران تاریخ طولانی تری 
دارد؛ چراکه ایران در  سال 1353 درنظر داشت  
که در عرض 20ســال، چرخه کامل سوخت را 
بومي کرده و 23 هزار مگاوات برق را از طریق 22 
نیروگاه هسته اي تامین کند. در تاریخ 18 دي ماه 
1373 قرارداد تكمیــل و راه اندازي واحد یک 
نیروگاه اتمي بوشــهر به صورت مشارکتي بین 
ایران و روسیه منعقد شــد و در مرداد 1377 بار 
دیگر این قرارداد مورد بازبیني کلي قرار گرفت، 
اما نتوانســت فعالیت خود را به صورت رسمی 
آغاز کند تا این که در دولت نهم، ایران اعلام کرد 
تعلیق داوطلبانه غني ســازي به پایان رسیده  
است و با فک پلمپ، فعالیت هاي UCF اصفهان 
را تحت نظارت آژانس ادامه مي دهد. البته پیش 
از آن  در  سال 2003 میلادي مسیح رئیس دولت 
اصلاحات خبر از تهیه سوخت هسته اي توسط 
متخصصین ایراني براي نیروگاه هاي هسته اي 
ایران داد، اما این موضوع تا 20 فروردین 1385 
به طول انجامید تا این که در آن سال دانشمندان 
ایرانــي موفق به تولید چرخه کامل ســوخت 

هسته اي در مقیاس آزمایشگاهي شدند و خبر 
دستیابی ایران به فناوری غنی سازی اورانیوم و 
راه اندازی یک زنجیره کامل غنی سازی توسط 
سانتریفیوژهای ساخت ایران اعلام شد. درپي 
این موفقیت دانشمندان و متخصصان کشورمان 
در دستیابي به نسل جدیدي از سانتریفیو ژها در 
ایران و اعلام آن به آژانس بین المللي انرژي اتمي، 
کشورمان در زمره کشورهاي صاحب تكنولوژي 
در غني سازي اورانیوم محسوب مي شود و ایران 
به کشــورهاي عضو باشگاه اتمي پیوست. پس 
از آن، با تصویب شورای عالی انقلاب فرهنگی، 
به پاس قدردانی از تلاش هــای افتخارآفرین 
دانشمندان جوان ایرانی در دستیابی کشور به 
فناوری صلح آمیز هسته ای، 20 فروردین درتقویم 
رسمی ایرانیان »روز ملی فناوری هسته ای« نام 
گرفت. البته ایران همواره بر حق قانوني خود در 
استفاده از انرژي هسته اي تأکید دارد؛ چراکه با 
 )N.P.T( پیمان عدم تكثیر سلاح هاي هسته اي
در سال 1968، از حق استفاده از انرژي صلح آمیز 
هسته اي برخوردار شد. فعالیت هاي مرکز نظام 
ایمني هسته اي کشور طي سال هاي 84 و88 از 
سوي آژانس بین المللي انرژي اتمي مورد تأیید 

قرار گرفته  است.

مروری بر  رویدادهای  سال  1385 به مناسبت چهلمین سالگرد انقلاب اسلامی 12

 وجود مقدس نبی مکرم و رســول اعظم اسام، مهمترین نقطه ایجاد وحدت 
اســت. قبا هم این را عرض کردیم که دنیای اسامی می تواند در این نقطه به 
هم پیوند بخورد؛ اینجا، جایی است که عواطف همه مسلمان ها در آن جا متمرکز 
می شود؛ این، کانون عشــق و محبت و دنیای اسام اســت. حالا شما ببینید 
قلم های پول گرفته از صهیونیست ها، همین کانون را مورد توجه قرار می دهند 
و به آن اهانت می کنند؛ برای اینکه اهمیت اهانت به امت اسامی و تحقیر دنیای 
اسام، کم کم از بین برود. این، نقطه اصلی است؛ سیاستمداران، نخبگان علمی 
و فرهنگی، نویسندگان، شعرا و هنرمندان ما روی این نقطه تکیه کنند و همه 
مسلمان ها با این شعار به هم نزدیک شوند. موارد مورد اختاف را در نظر نگیرند، 
یکدیگر را متهم نکنند، یکدیگر را تکفیر نکنند و یکدیگر را از حوزه دین خارج 
نکنند. دل ها در سراسر امت اسامی، به یاد پیامبر و به عشق پیغمبر طراوت پیدا 

می کند؛ همه ما دلباخته و عاشق آن بزرگواریم.
2۷ /فروردین/ 1۳۸۵

نیم نگاه خاطره  نگارها

بازنشر یک »گزارش« نگاه سال

داروي ايراني ايدز 
رسما معرفي شد

14 بهمن

جرج بوش، 
رئیس جمهوری 
آمریکا خواستار 

آغاز فوری 
گفت وگوها درباره 
موضوع هسته ای 

ایران شد
2۸ اردیبهشت

شکست سنگین اسراییل از 
حزب الله لبنان

مقاومت 
سی و سه روزه

2۳ مرداد

سامانه ای 1888 
راه اندازی شد 

1 اردیبهشت

زن توریست فضاییانوشه انصاری، نخستین 
انوشــه انصاری، نخســتین 
فضاگرد زن جهــان به عنوان 
فضا  رهسپار  فضایی«  »سفیر 
شد. انوشه انصاری هفتم مهرماه 
درحالی دوباره بر سیاره مادری 
گام نهاد که طی 11 روز حضور در 
فضا به واقع اثبات کرد همچنان 
که پیش از ســفر اعلام کرده 
بود، صرفا یک گردشگر فضایی 

نبوده است. 

قوی ترین مرد جهان، 
پرچمدار کاروان 

کاروان ایــران در بازی های 
آسیایی 2006 دوحه با 238 
ورزشــكار و همراه حضور 
داشت. ورزشكاران ایرانی در 
این بازی ها با کسب 48 مدال 
رتبه  به  توانستند  مختلف 
ششمی مســابقات دست 
در  ایران  پرچمداری  یابند. 
این دوره از بازی ها را حسین 

رضازاده برعهده داشت.

عكس نوشتعكس نوشت

سال ۸۵  سال تلخی برای خانواده موسیقی ایران بود. 
در این  سال ناصر عبداللهی، خواننده جوان؛ بابک بیات، 
پرویز یاحقی، دو آهنگساز نامی و همچنین مصطفی 

کسروی، نوازنده نام آشنا دار فانی را وداع گفتند.

در این دوره از مسابقات جام  جهانی زین الدین زیدان، 
کاپیتان تیم  ملی فرانسه در مسابقه فینال با سر به سینه 

مارکو ماتراتسی ضربه زد.
1۸ تیر

w w w. s h a h r va n d - n e w s p a p e r. i r

بیستم فروردین روز ملی فناوری هسته ای در تقویم رسمی ایران نامگذاری شد 
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فناوری هسته ای

سال پیامبر اعظم )ص( 

  ماندگاران 

پوپک خداحافظ وداع با استاد صنعتی
علی  اکبر صنعتی،  نقاش  و 

مجسمه ساز ایرانی است که دو 
موزه به نامش ثبت شده  است: 
موزه صنعتی )کرمان( و موزه 
صنعتی )تهران( یا همان موزه 

هلال احمر در میدان 
توپخانه تهران.

1۳ فروردین

پوپکَ گُلدَره، هنرپیشه سینما 
 و تلویزیون درحالی که
 سریال نرگس با بازی 

درخشان او از شبکه سه سیما 
پخش می شد، در یک سانحه 

تلخ جان خود را از دست داد. 
روحش شاد.

27 فروردین

نخستین حیوان 
شبیه سازی شده 

خاورمیانه در 
پژوهشکده 

»رویان« به دنیا آمد
11 مرداد

دریچه
ورود سریال کره ای به سیمای ملی 

 زنده باد امپراتور
ســریال جواهری در قصر را باید نقطه شروع پخش 
سریال های کره ای در دهه های ۸0 و ۹0 نامید؛ سریالی 
که پخش آن در ســال  1۳۸۵ از  شبکه دو، موجی از 
اســتقبال و توجه مخاطبان ایرانی را به سریال های 
شــرقی به وجود آورد و موجب شد موج کره ای که به 
استقبال و تولید انبوه ســریال های کره ای در دو دهه 

اخیر اطاق می شد، به کشور ما نیز وارد شود.


